
  
 
 

 

 

1 
 

  
Arkivsak-dok. 26/00420-1 
Saksbehandler Anette Gullestad Solsvik 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Formannskapet 12.03.2026 6/26 
Kommunestyret 26.03.2026            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Festivalfond 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Pkt 1: Det opprettes egen støtteordning for festivaler* i Farsund kommune. Ordningen 
innrettes som et fond med egne vedtekter for tildeling, og benevnes «Festivalfond».  

Pkt 2: Kr. 385 000,- overføres fra budsjett for oppvekst- og kultursektoren til fondet for 
budsjettåret 2026.   

Pkt 3: Festivalfondet tilføres NOK 2 000 000,- fra disposisjonsfondet i budsjettåret 2026. 

Pkt 4: Vedtekter for festivalstøtte vedtas.   

 

*Arrangementer som har programført innhold i minimum 2 dager. 

 

 

Vedlegg 
Saksutskrift - Fast støtte 
Retningslinjer for å motta faste tilskudd fra Farsund kommune 
Samlet innspill fra Kaperuka, American Festival og Farsund Folk Festival til sak om 
kommunal festivalstøtteordning 
Oversendelses mail: Samlet innspill fra Kaperuka, American Festival og Farsund Folk 
Festival 
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Retningslinjer for tilskudd til festivaler. Agder fylkeskommune. 
Vedtekter for festivalstøtte i Farsund kommune  

 
Saken kort fortalt 
Farsund kommune har et rikt og mangfoldig festivalliv. Festivaler er viktige for både bo-, 
besøks-, og bedriftsattraktivitet. For å sikre forutsigbare rammer for eksisterende og nye 
festivaler inkludert festivaler som har flerårig tilskudd (3 år) fra nasjonale og regionale 
støtteordninger, gjerne med vilkår om økonomisk støtte fra sin egen kommune, legges det fram 
en sak om opprettelse av et festivalfond.  
 
Formannskapet har signalisert et ønske om koordinering av tilskudd til festivaler da det tidligere 
har vært utbetalt både fra kulturbudsjettet og næringsfondet. Ved å flytte støtteordningen for 
festivaler over til formannskapet og opprette et festivalfond, vil kommunen nå ha en samlet 
oversikt over alle utbetalte tilskudd til dette formålet 
 
Festivalstøtteordningen rettes mot festivaler som har programført innhold med minimum 
varighet over to dager, i motsetning til tidligere støtteordninger som inkluderte 
enkeltarrangementer. Det foreslås derfor at den tidligere ordningen «fast støtte til festivaler og 
arrangementer» fra nå av heter «festivalstøtte». 
 
Aktører innen det frivillige kulturlivet som ikke faller inn under festivalstøtten, vil fortsatt kunne 
søke om støtte årlig gjennom ordningene «aktivitets- og prosjektmidler» og «driftsmidler», som 
behandles av Utvalg for levekår, hvor kulturenheten er saksbehandler. 
 
 
Målet er å: 

o forenkle og tydeliggjøre festivalstøtteordningen for aktuelle søkere og for kommunen 
o sikre forutsigbarhet for både søkere og for kommunen 
o øke tilgangen for flere søkere  
o ha en samlet oversikt over alle utbetalte tilskudd til festivalstøtte i et eget festivalfond. 

 
Bakgrunn 
Festivaler er viktig for å sikre mangfold og skaperkraft i Farsund kommune. Støtten til festivaler 
er et tiltak for å nå målet i kommuneplanens samfunnsdel om Farsund som en attraktiv bo-, 
besøks-, og næringskommune og for å imøtekomme utfordringene til Farsund kommune, særlig 
innen befolkningsutvikling. 
  
Farsund kommune har i dag etablerte festivaler som mottar midler både regionalt og nasjonalt.  
Det anses som viktig at Farsund kommune har støtteordninger for festivaler i egen kommune 
for å sikre våre festivaler en mulighet til å utløse regionale og nasjonale midler. For å kunne 
motta festivalstøtte hos Agder fylkeskommune, for nyetablerte festivaler og de som mottar 
flerårig tilskudd, er det et vilkår om at kommunen bevilger økonomisk støtte. 
 
Det kan søkes om festivalstøtte for ett år eller tre år. Både nye og etablerte festivaler kan søke 
om støtte. Nyetablerte festivaler kan søke støtte for ett år. For å søke støtte for tre år må 
festivalen ha vært gjennomført minimum tre år. Dette er likt som fylkeskommunens vilkår for 
treårig støtte. (Se vedlegg: Retningslinjer for tilskudd til festivaler. Agder fylkeskommune).  
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Frist for å søke festivalstøtte fra kommunen bør være 1.oktober for at søkere skal ha mulighet 
til å få behandlet sin søknad til kommunen før jul og eventuelt kunne søke støtte innenfor 
Agder fylkeskommune sin frist 10. februar. 
 
Vedtektene for tildeling av festivalstøtte fra festivalfondet inneholder også vilkår om utbetaling 
for år 2 og 3, slik som i de tidligere retningslinjene for ordningen «fast støtte til festivaler og 
arrangementer jf sak 36/24.  
 
Festivaler med treårig støtte skal levere inn regnskap for fjorårets festival innen 6 måneder 
etter gjennomført festival for utbetaling av år 2 og 3. Ved endt treårs periode skal også en 
sluttrapport sendes til kommunen. Vedtektene spesifiserer at festivalene må sende inn 
regnskapet for fjorårets festival før utbetaling av vedtatt støtte kan utføres for år 2 og 3. 
Dersom støtten ikke er brukt i henhold til vedtektene, vil det ikke bli utbetalt støtte for år 2 og 
år 3. Kaperuka har foreslått rapporteringsfrist 30. juni året etter (Se vedlegg: «Samlet innspill 
fra Kaperuka, American Festival og Farsund Folk Festival). Til sammenligning er Agder 
fylkeskommunes rapporteringsfrist 2 måneder. 
 
Festivaler som har mottatt ettårig støtte skal levere en sluttrapport og et regnskap for 
festivalen 6 måneder etter at festivalen er gjennomført.   
 
Vedtektene for festivalstøtte vedtas av kommunestyret. Vedtektene er vedlagt saksframlegget.  
 
Det foreslås å ha en ekstra utlysning tidlig i 2026 for festivaler som vil søke tilskudd i år. 
 
Vurdering 
Tilskuddsordningen med støtte til festivaler anbefales å videreføres, men nå som et eget fond 
med behandling i formannskapet.  Kommunen vil da ha en samlet oversikt over alle utbetalte 
tilskudd til dette formålet. 
 
Festivalstøtteordningen vil bidra til: 

• å stimulere til kvalitet og bredde på festivalfeltet 
• at det skapes trygge rammer og forutsigbarhet for arrangørene og for kommunen 
• å stimulere til utvikling og profesjonalisering av festivalene   
• samskaping mellom kulturaktører og lokalsamfunnet 
• at Farsund kommune er et attraktivt sted å bo, besøke og drive næring i. 

 
Aktører innen det frivillige kulturlivet som ikke faller inn under festivalstøtten, vil fortsatt kunne 
søke om støtte årlig gjennom ordningene «aktivitets- og prosjektmidler» og «driftsmidler», som 
behandles av Utvalg for levekår og hvor kulturenheten er saksbehandler. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Det foreslås å flytte NOK 385 000,- fra oppvekst- og kulturbudsjettet over til festivalfondet. 
Kommunestyret vedtar budsjettendringen. Festivalfondet tilføres NOK 2 000 000,- 
fra disposisjonsfondet.  Disposisjonsfondet var ved utgangen av 2024 på 185 millioner kroner. 
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Konsekvenser for barn og unge 
Festivalstøtten vurderes som viktig for å ivareta Farsund som en attraktiv bo-, besøks- og 
næringskommune og for befolkningsutviklingen. Et rikt kultur- og festivalliv er sentralt for å 
beholde den unge befolkningen og for å få tilflytning av unge mennesker.  
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Vurdert som ikke relevant for saken 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Festivaler har en positiv innvirkning på folkehelsen ved å fremme sosial deltakelse, styrke 
fellesskapsfølelsen og bidra til økt fysisk aktivitet blant deltakerne. 
 
Konklusjon 
Det opprettes en egen støtteordning for festivaler som har programført innhold i minimum to 
dager, kalt festivalstøtte.  
Søknader om festivalstøtte behandles i formannskapet og finansieres via et festivalfond.  
Vedlagte vedtekter for festivalstøtte vedtas. 
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